



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΕΜΠΤΗ

7

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15234

ΧΡΕΟΣ ΟΛΩΝ ΜΑΣ ΝΑ ΑΓΩΝΙΣΘΟΥΜΕ

ΓΙΑ ΝΑ ΠΑΡΟΥΜΕ ΤΟΝ ΔΗΜΟ

ΣΤΑ ΧΕΡΙΑ ΜΑΣ...

Η απερχόμενη Δημοτική
Αρχή κατάντησε το
Δήμο κέντρο ρουσφετιού
και συναλλαγής

Σε ογκώδη συγκέντρωση
στην πλατεία Αγ.
Αικατερίνης ο Σπ.
Κατσαδής τόνισε:

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»
ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑΣ

Νερά της βροχής
και λίμνη

Γέμισε πάλι η λίμνη μας με κάθε είδος ακαθαρσίες. Τα νερά της βροχής παστέλιζαν όλη τη θάλασσα μπροστά τους καταλήγουν σε αυτή. Λύματα από τα παραλινά φραγεία, λιπασματα, μπάζα, πέφτουν ανελέητα στη λίμνη και προετοιμάζουν την καταστροφή της.
Χρειάζεται άμεσα να αντιμετωπιστεί το πρόβλημα της μόλυνσης. Πρέπει η λίμνη μας να ξαναβρεί τη ζωή της και την αρχική ομορφιά της. Ο παραλίμνιος χώρος πρέπει να γίνει κέντρο ψυχαγωγίας και αναψυχής του λαού μας, κέντρο πολιτισμού για να αθείται η νεολαία μας.
Αυτή την υπόσχεση δίνει στο λαό των Γιαννιτών ο συνδυασμός μας.

Ανεξάρτητη Τοπική
Αυτοδιοίκηση

Σε «ελεύθερη γνώμη» Διευθυντής δεξιάς εφημερίδας της πόλης μας μιλάει για ανεξάρτητη τοπική αυτοδιοίκηση.
Και καταλήγει στο συμπέρασμα (λές και μπορούσε να είναι διαφορετικό) πως η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ δεν μπορεί να προσφέρει ανεξάρτητη τοπική αυτοδιοίκηση! Το επιχείρημα του αρθρογράφου: Στο συνδυασμό αυτό υπάρχουν και στελέχη του ΠΑΣΟΚ!
Είναι να θαυμάζει κανείς τη λογική των ανθρώπων της Δεξιάς: Στις προηγούμενες εκλογές μέλη έλεγαν να ψηφίσουμε Φρόντιζο γιατί έχει προσβάσεις στην Κυβέρνηση. Τώρα μας λένε να ψηφίσουμε Γεωργιάδη γιατί δεν είναι με την Κυβέρνηση κι έτσι μπορεί να είναι ανεξάρτητος!
Κάνουν όμως οι άνθρωποι αυτοί ένα λάθος: Η κυβέρνηση της ΑΛΛΑΓΗΣ διακήρυξε ανάμεσα στα άλλα ότι επιθυμεί ανεξάρτητη αυτοδιοίκηση. Το έδωσε απ' τις πρώτες μέρες που ανέλαβε την Κυβέρνηση. Άς μην ανησυχεί λοιπόν ο αρθρογράφος.
Και κάτι άλλο ακόμα. Δεν αναγνωρίζουμε στον αρθρογράφο το δικαίωμα να κρίνει τόσο υποτιμητικά τον συνδυασμό μας για τους δημοκρατικούς τους αγώνες. Αυτούς τους έφερε ο Γιαννιώτικος λαός και θα αποδείξει με την ψήφο του στις 17 του Οκτωβρίου.

Σχόλιο σε ανακοίνωση της
Δημοκρατικής «Ενότητας»

Η Δημοκρατική «Ενότητα» δημοσίευσε ένα εκτεταμένο κείμενο με σχόλια σχετικά με το πρόγραμμα της «Δημοτικής Αλλαγής».
Το πρόγραμμα της «Δημοτικής Αλλαγής» χαρακτηρίζεται από πρόγραμμα οραμάτων και μεγαλόστομων εξαγγελιών. Και ρωτάμε την Δημοκρατική «Ενότητα»:
Είναι όραμα η άμεση εφαρμογή του επεξεργασμένου από το 77 σχεδίου επέκτασης της πόλης; Η κατασκευή εσωτερικού δικτύου ύδρευσης σύμφωνα με ολοκληρωμένη μελέτη; Ο άμεσος και ιεραρχημένος προγραμματισμός σε φωτισμό; Η οργάνωση σε ορθολογική βάση του καλωδοκλωματισμού; Η ανακρίση των πηγών μόλυνσης της λίμνης; Είναι μεγαλόστομες εξαγγελίες οι προτάσεις για τη κοινότητα Νέων; Η υπεύθυνη καταγραφή της περιουσίας του δήμου κι ο εκσυγχρονισμός του δημοτικού κτηματολογίου;
Μας κατηγορεί η Δημοκρατική «Ενότητα» ότι δεν αναφερόμαστε στο πρόγραμμα μας στο ζήτημα της απλής Αναλογικότητας! Το ζήτημα αυτό αναφέρεται στο πρόγραμμα της Κυβερνητικής πολιτικής κι εμείς δεν έχουμε λόγο να αμφισβητούμε ότι η απλή αναλογικότητα θα θεμελιωθεί σύντομα με νόμο.
Μας κατηγορεί η Δημοκρατική «Ενότητα» ότι αρκεί από τους υποψηφίους είναι γεννημένα του καλωδοκλωματισμού. Είναι γνωστή πια η τακτική του ΚΚΕ να λαοπλάνη πρόσωπα.
Μιλούν για διαχωρισμένες συνοικιακές επιτροπές. Είναι γνωστό ο άλλος ότι κάθε προσπάθεια ομαλοποίησης για τη δημιουργία μαζικών οργανώσεων ξεκινά με κάποιους πύργους γραμμάτων ή προεδρεία, μαζικοποιείται και μετά εκλέγει όργανα.
Ακόμα φαίνεται να μην απληροφόρητη η Δημοκρατική «Ενότητα» για τη διοίκηση του Νοσοκομείου. Την πληροφορούμε λοιπόν ότι η τοπική Αυτοδιοίκηση εκπροσωπείται στο Δ.Ε. Το σχόλιο επίσης αναφέρεται στο ΝΑΤΟ στις ΒΑΣΕΙΣ στη Διοίκηση της ΓΣΕΕ και σε μια σειρά νομοσχέδια που ψηφίστηκαν τον τελευταίο καιρό.
Απαντάμε για τελευταία φορά. Δεν είμαστε απολογητές του Κυβερνητικού έργου. Άπτε θα γίνουμε σε καμία περίπτωση προπαγανδιστές του, αλλά θα αξιοποιήσουμε τα θετικά του μέτρα. Θα συμμετάσχουμε ενεργά στους αγώνες του λαού μας για Εθνική Ανεξαρτησία, Κοινωνική Δικαιοσύνη και Συμμετοχή χωρίς αυτό να δίνει σε δεύτερη μοίρα τα δημοτικά μας καθήκοντα.
Τελειώνοντας λέμε ότι ο Γιαννιώτικος λαός θα ακολουθήσει το δρόμο της πραγματικής ενότητας (ήδη η ώρα να χρησιμοποιήσουμε κι εμείς το τόσο προσβλητικό ΚΚΕ επίθετο) Ο Γιαννιώτικος λαός θα ψηφίσει «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ».

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΥΠΟΥ

Ηλεκτρονικός υπολογιστής
για τα αποτελέσματα
των εκλογών

ΑΘΗΝΑΙ 6—Ηλεκτρονικός υπολογιστής εγκατεστημένος στο υπουργείο Εσωτερικών θα συγκεντρώνει και θα διαχειρίζεται τα τηλεοπτικά εγκατάστατα δικτυακά καθώς και τον τύπο τα αποτελέσματα των δημοτικών και κοινοτικών εκλογών της 17ης Οκτωβρίου.
Οι ανακοινώσεις θα αφορούν στις ψήφους που θα λάβουν οι συνδυασμοί και όχι τους συναρπαστικούς προηγουμένως υποψηφίους.
Ο ηλεκτρονικός υπολογιστής έχει προγραμματισθεί να διαχειριστεί στα μέσα ενημέρωσης αμέσως μετά την λήψη των αποτελεσμάτων για όλους τους δήμους της χώρας και για κοινότητες που έχουν πάνω από πέντε χιλιάδες κατοίκους.
Το υπουργείο Εσωτερικών με κατεπείγουσα εγκύκλιο του στους Νομάρχες δίνει οδηγίες για τον τρόπο ανακοίνωσης στο υπουργείο των αποτελεσμάτων των δημοτικών και κοινοτικών εκλογών της 17ης Οκτωβρίου.

Διαρρηξίες

ΑΘΗΝΑΙ 6—Αγνωστος διέρρηξε το διαμέρισμα του ιατρού Ευάγγελου Κωρίνα, στην οδό Ελληνικό 30, του Παγκρατίου και έκλεψε 200.000 δραχ. 2.000 δολάρια και 2.500 ελβετικά φράγκα.

Η ΟΜΙΛΙΑ
ΤΟΥ Κ. ΚΑΤΣΑΔΗΜΑ

Αγαπητοί φίλοι
Στέλνουμε απόψε ο όλη την πόλη και από τούτη την παραδοσιακή συνάντηση των Γιαννιτών το μήνυμά της Νίκης που θα συμπεριλάβει με την επέτειο της ιστορικής Νίκης που πέτυχε ο Ελληνικός λαός στις 18 Οκτωβρίου του 1981. Ως σημείνει την πρώτη λαϊκή κατάκτηση του πρώτου μας μεγάλου στόχου στην πορεία της αλλαγής.
Ο συνδυασμός μας που έχω την τιμή να είμαι επικεφαλής, συμπεριλαμβάνει ικανούς συμπολίτες μας με πείρα και θέληση να υπερασπίσουν το δήμο. Διότι είναι ορθή η υπόσχεση που θ' αγωνιστούμε να υφαιστούμε ένα δήμο ανεξάρτητο και αυτοδύναμο. Να του δώσουμε τη δύναμη που του ανήκει. Το περιεχόμενο που του ταίριαζει.
Αντικρύζοντας κατάντη τον Γιαννιώτικο λαό η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» δεν κρύβεται πίσω από δήθεν υπερκομματικούς συνδυασμούς. Αλλαγή δεν γίνεται παραπλανώντας το λαό, γιατί εμείς το λαό τον θέλουμε συμπαράστατο και μόνο αρμόδιο να αποφασίζει για ό,τι τον αφορά.
Οι αντίπαλοί μας κρυμμένοι πίσω από δήθεν υπερκομματικά σχήματα, πολεμούν την αλήθεια με τη συγχυση.
Ο συνδυασμός της Δεξιάς βαρύνεται με την αποτυχία και την ανικανότητα της απερχόμενης Δημοτικής Αρχής. Βαρύνεται

γενικότερα με το μαρτυρικό παρελθόν, οι οποίοι και δεν τολμά να το πει δημόσια ότι εκπροσωπεί τον πολιτικό αυτό χώρο που είναι υπεύθυνος για τη σημερινή κατάσταση. Χωρίς προγράμματα, χωρίς οργάνωση, αποκομμένη από το λαό, η απερχόμενη Δημοτική Αρχή κατάντησε το Δήμο κέντρο ρουσφετιού και συναλλαγής, ενώ τα προβλήματα της πόλης έμειναν αλυτα. Σχέδιο πόλης, αποχετευτικό, οδοποιία, ύδρευση κλπ. σε πλήρη αποτυχία.
Και έρχονται σήμερα με μία διαφημιστική εκστρατεία χωρίς προηγούμενο και με κινήματα παραπλανητικά να κάνουν το μύθο - όπιο. Ό,τι δεν έκανε την τετραετία που πέρασε η απερχόμενη Δημοτική Αρχή, τόκανε τώρα προεκλογικά αφήνοντας να γίνουν όλη την πόλη.
Μας μιλά για έργα που δεν έγιναν, όπως π.χ. για δρόμους σωμάτων. Μία ματιά δίπλα σας, στην οδό Βιλαρά, φανερώσει την παραπλάνηση. Μέχρι τώρα η Δεξιά αγνοούσε συστηματικά το λαό, τώρα υποτίμα και τη νομιμοσύνη του.
Αγαπητοί φίλοι
Είναι χρέος όλων μας να αγωνισθούμε να πάρουμε το δήμο στα χέρια μας. Κάθε ψήφος στη Δεξιά σημαίνει οπισθοχώρηση.
Με λύπη μου απευθύνομαι και στο συνδυασμό του Κ.Κ.Ε. για να τους πω ότι έχασαν για μια ακόμη φορά το στόχο. Συγκεντρώνουν χωρίς επιχειρηματολογία τα άσπρα πυρά τους κατά της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ».

• Δεν είναι
επιτρεπτό

Η Σκοπιά
μας

Όταν κατασκευάστηκε η δεκαετής πάνω από τον προφυλακτικό Συνισκομύ και δίπλα στο δρόμο που πάμε προς το περίπτερο της ΕΗΜ, για λόγους ασφαλείας αλλά και για λόγους υγιεινής έχει απαλλοτριωθεί μια έκταση γύρω από αυτήν. Χρόνια τώρα η έκταση αυτή είναι περιφραγμένη και κανονικά θα πρέπει να φωτίζεται, ώστε να μην είναι δυνατή η πρόσβαση προς την δεκαετή από οποιονδήποτε. Η σημερινή Δημοτική Αρχή των χώρων αυτών τον μεταβάλλει τώρα σε Παιδική Καρά. Ουσιαστικά αλλάζει τον προορισμό του. Ο χώρος αυτός δεν απαλλοτριώθηκε από τους ιδιοκτήτες για να γίνει

παιδική χαρά, αλλά για λόγους ασφαλείας. Μπορεί ο χώρος να ανήκει στο Δήμο και ο' αυτόν ανήκει, αλλά δεν μπορεί να τον χρησιμοποιήσει παρά μόνον για τον σκοπό αυτό απαλλοτριώθηκε. Η μανία της σημερινής Δημοτικής Αρχής να δώσει μια τουλίθρα και δυο κούνιες, που τις ονομάζει Παιδικές χαρές, την παρότρυνε ενέργειες που αντιβαίνουν προς τον Νόμο. Δίκαια λοιπόν οι ιδιοκτήτες αξιώνουν να τους επιστραφούν οι ιδιοκτησίες των.

• Ο μόνος

ανεύθυνος

Πρό καιρού η εφημερίδα μας είχε γράψει την πληροφορία ότι στην πόλη μας διατεθήκαν κρέατα με ορόνους. Γράψαμε μάλιστα τότε και για συγκεκριμένα πρόσωπα. Προχθές η υπόθεση αυτή εκδικάστηκε από το εδω Πρωτοδικείο. Είναι γεγονός ότι στην πόλη μας πολλή κρέατα με ορόνους, αλλά ο γονοβόμος της πόλης μας που διέδωσε τα κρέατα αυτά είναι και αυτός θύμα ενός μεγάλου κυκλώματος εισα-

γωγής κρεάτων από το εξωτερικό. Το κύκλωμα έχει καταφέρει να μην γίνονται έλεγχοι στα εισαγόμενα κρέατα ή όταν γίνονται αυτοί να γίνονται με μεγάλη καθυστέρηση και τα κρέατα διατίθεντο στην αγορά. Είναι λοιπόν ανεύθυνος ο εδω γονοβόμος για την ποσότητα των κρεάτων που διέθετε στην αγορά, αφού αυτά τις περισσότερες φορές συνοδεύονται από πιστοποιητικά ότι τα κρέατα ήταν κατάλληλα.

• Επανόρθωση

Σ' ένα σημείωμά μας πρό ημερών ομείψαμε εκείνον που είναι υπεύθυνος για την οσστή λειτουργία του ορολογίου της Κεντρικής Πλατείας. Εκείνος που μας κατήγγειλε το περιστατικό φαίνεται να παρατήρησε το ρολόι τις πρώτες πρωινές ώρες της

Κυριακής. Η ώρα είχε αλλάξει το βράδυ του Σαββάτου προς την Κυριακή. Ο αρμόδιος άλλαξε την ώρα κατά την 9η προειλη της Κυριακής αν και δεν ήτο υποχρεωμένος να το κάνει αφού η Κυριακή είναι αργία. Παρ' όλα αυτά όμως άλλαξε την ώρα.

και έλασαν τον κ. Γεωργιάδη. Όσο γρηγορότερα καταλάβουν το λάθος τους, τόσο καλύτερα γι αυτούς. Η Αλλαγή θα καταλάβουν όλοι αυτό. Ο λαός δεν γυρίζει πίσω. Αρκεί το σκοτάδι σκέπασε την πόλη μας. Ήρθε η ώρα να ανατείνουν για τη Γιάννενα μέρες δημιουργίας και προόδου. Ήρθε η ώρα να πάρουμε πίσω από τους κομματάρχες και τους παραγόντες της Δεξιάς τη χαμένη μας αξιοπρέπεια.
Αγαπητοί συμπολίτες
Η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» είναι έτοιμη να υλοποιήσει το πρόγραμμά της μετά τη θέσπιση νέας της.
Το πρόγραμμά μας, που ρεαλιστικά αντιμετωπίζει τα ποικίλα προβλήματα της πόλης, κυκλο-

Η λειτουργία
των σχολείων

ΑΘΗΝΑΙ 6—Δεν θα λειτουργήσουν από 15οκτ. και 18 Οκτωβρίου τα σχολεία που έχουν επιλεγεί για εκλογικά κέντρα στις δημοτικές εκλογές. Τα μαθήματα στα σχολεία αυτά θα επαναληφθούν κανονικά από 19 Οκτωβρίου.

Ήρθε για
δουλειά στην
Ελλάδα

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 6—Ένας 20χρονος Τούρκος ο Μεχμέτ Μισιρλή πέρασε τα σύνορα Ελλάδας-Βουλγαρίας. Τουρκίας, το τρίγωνο του Έβρου όπου ιδιαιτέρως από ελληνική περίπου Ο νεαρός Τούρκος είπε ότι στην Ελλάδα ήρθε όχι για να ζητήσει πολιτικό άσυλο, αλλά για να βρει δουλειά. Ο νεαρός Τούρκος θα απελαθεί στην χώρα του, αφού πρώτα ελεγχθεί η ανάκριση που διεξάγεται.

Τα
αποτελέσματα
για τα ΚΑΤΕ

ΑΘΗΝΑΙ 6—Ανακοινώνονται σήμερα στις 9.30 το πρωί, τα αποτελέσματα για την εισαγωγή των υποψηφίων στα ΚΑΤΕΕ και τις άλλες Ανώτερες Σχολές. Τα αποτελέσματα που θα ανακοινώσει ο υπουργός Παιδείας κ. Κακλαράνης θα μεταδοθούν από το ραδιόφωνο στις 11 το πρωί.

Πρόσληψη
1000 γεωπόνων

ΑΘΗΝΑΙ 6—Την πρόσληψη μέχρι 1.000 Γεωπόνων θα χρηματοδοτήσει ΕΟΚ. Ο υπουργός Γεωργίας κ. Κ. Σημίτης δήλωσε ότι η χώρα μας έχει υποβάλει σχετικά πρόγραμμα στην Κοινότητα στα πλαίσια σχετικού κανονισμού που ήδη εφαρμόζεται στην Ιταλία. Η Ελλάδα έχει υποβάλει ένα πρόγραμμα για στην βασική ανάπτυξη της χώρας και πρόκειται να υποβάλλει ένα πρόγραμμα για τα αρδευτικά έργα Κρήτης-Δυτ. Πελοποννήσου και ένα για τα γεωργικά προγράμματα που περιλαμβάνουν αγροτικά έργα ο' όλη χώρα.

φάρμας και θα το δει στις λεπτομέρειές του. Έχουμε αντιμετωπίσει όλα τα προβλήματα που απασχολούν την πόλη μας, από τα γενικά, όπως το σχέδιο πόλης, το αποχετευτικό κλπ. μέχρι τα ειδικά, όπως είναι η καθαριότητα, η φωτιστική, η πεζοδρομία κ.λ.π. Για την υλοποίησή του, όπως έχω αναφέρει, δεν θα αρκούμε στο γραφισ-

κρατικό μηχανισμό των Υπηρεσιών του Δήμου. Θα στηριχθούμε στις νέες δομές και τους θεσμούς που εγκαθίσταται η πολιτική της αλλαγής με τα νέα νομοθετήματα. Θα κινητοποιήσουμε τη λαϊκή συμμετοχή μέσα από τις συνοικιακές επιτροπές, απ όπου θα πηγάζει ο προβληματισμός για τα θέματα της περιοχής σας και οι προτάσεις για τη λύση του. Ζητούμε τη συμπαράσταση όλων σας, χωρίς καμία διάκριση κομματική, πολιτική ή ιδεολογική για να εφαρμόσουμε τις αποφάσεις και τις επιλογές σας για τα τοπικά προβλήματα της περιοχής. Μ' αυτό τον τρόπο θα δημιουργηθούν νέες σχέσεις Δημοτικής Αρχής και Δημοτών και θα ξαναζωντανέψει η γειτονία σαν Κέντρο Κοινωνικής Δραστηριότητας και επικοινωνίας.
Αγαπητοί φίλοι

ΔΟΛΟΦΟΝΗΜΕΝΟΣ ΒΡΕΘΗΚΕ
ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ, 6—Άγριο έγκλημα, με ελατήριο την ληστεία, που διαπράχθηκε χθες την νύχτα, αποκαλύφθηκε λίγο μετά το μεσημέρι χθές. Θύμα ο Στυλ. Βαλαράκης, 51 ετών, από το Ρέθυμνο, κάτοικος Ηρακλείου Κρήτης, που διαπράχθηκε ξενοδοχιαστές και ναυτιλιακές επιχειρήσεις. Το έγκλημα διαπράχθηκε σε ένα μικρό διαμέρισμα του 4ου ορόφου της επί της οδού Αγ. Μελετίου 103 πολυκατοικίας. Ο Βαλαράκης βρέθηκε σε ένα ντιβάνι που διαμερίσματος με κομμένη την καρδιά και με πολυαριθμά αλλα τραύματα στο κεφάλι.

Το έγκλημα ανακαλύφθηκε από τον θυρωρό της πολυκατοικίας, όταν αυτός πέρασε μπροστά από την πόρτα του διαμερίσματος και την είδε μισανοικτή. Ο θυρωρός επιβλήσε στο διαμέρισμα και αντίκρισε τον Βαλαράκη επάνω σε ένα ντιβάνι, αιμόφυρτο και νεκρό. Από την αυτοψία που έκαναν οι αστυνομικοί, που ειδοποιήθηκαν και κατέβησαν επί τόπου λίγα λεπτά αργότερα διαπιστώθηκε ότι επρόκειτο περί εγκλήματος, που διαπράχθηκε μόλις, κατά τρόπο άγριο. Από την νεκροτομή, εξ άλλου, προέκυψε ότι ο Βαλαράκης, εκτός από το βαθύ τραύμα που του είχε κόψει την καρδιά, είχε 30 ακόμη μικρότερα τραύματα με μαχαίρι, κυρίως στο κεφάλι, που είχε παραμορφώσει. Από την προανάκριση, τέλος, πλέον πιθανή εκδοχή

Εξαφανίστηκε η αφίσσα
του κ. Γεωργιάδη για τους
...«σωστούς δρόμους»

την αφίσσα δεν έμεινε στην Βιλαρά, Μπενιζίου, Μεγ. Αλεξάνδρου κλπ. Μερικοί έγραψαν με μαρκαδόρους στα περιβόρια της αφίσσας την γνώμη τους για τους δρόμους, κάθε άλλο παρά κολακευτική για την σημερινή Δημοτική Αρχή.

Δεξιός παράγοντας έλεγε χθες για το θέμα: «Ήταν χοντρά λάθος από πλευράς του κ. Γεωργιάδη να κυκλοφορήσει αυτή την αφίσσα αφού η γάγγραινα της πόλης είναι σήμερα οι δρόμοι που θυμίζουν σεληνικό τοπίο».

Θέμα συζήτησης χθες στην πόλη η αφίσσα για «σωστούς δρόμους» Παντού αναγκαστή για τον εμπαιγμό...
Σε καταγγελία που εξέδωσε χθες η «Δημοτική Πορεία» (δημοσιεύτηκε ο άλλη στήλη) αναφέρεται ότι στελέχη της είδαν πολίτες να σκίζουν αφίσσες κλπ. κλπ. Τι το παρόντο; Αυτή η αφίσσα (μάλιστα μόνον η αυτή) ήταν πρόκληση για τους πολίτες και αντέδρασαν σωστά. Άς μην προσπαθεί να καλύψει με... «καταγγελλίες», την γκάφα της η «Δημοτική Πορεία».

Σάλο προκλήθηκε στα Γιάννενα από την αφίσσα του συνδυασμού «Δημοτική Πορεία» που υποψήφιος της Δήμου είναι ο κ. Θεόδωρος Γεωργιάδης. Η αφίσσα με το σλόγκαν: «Τα Γιάννενα έχουν πια σωστούς δρόμους» θεωρήθηκαν από τους Γιαννιώτες προσβλητικές για την νομιμοσύνη τους και χθες μέσα σε λίγες ώρες οι περισσότερες είχαν εξαφανιστεί.

Είσαμε αγανακτισμένοι οδηγούς να σταματούν τα αυτοκίνητά τους, να κατεβαίνουν και να σκίζουν την αφίσσα που αναφέρονταν στους δρόμους, ...μουρμούριζοντας... Ο οδηγός ενός μεγάλου κόκκινου φορτηγού σταμάτησε χθες απέναντί από τον Ο.Τ.Ε., πλησίασε τον τοίχο και έσκισε την αφίσσα, χωρίς να πειράξει τις άλλες δύο που είχαν την φωτογραφία του κ. Γεωργιάδη. Φυσικά ούτε δείγμα από αυτή

Συνάντηση
Παπανδρέου
Στέρνς

ΑΘΗΝΑ 6—Την πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Γ. Παπανδρέου επισκέφθηκε σήμερα το πρωί στο Κρατίο ο πρόεδρος των ΗΠΑ, στην Αθήνα κ. Στέρνς. Η συνάντηση αφορούσε τις συζητήσεις για τις αμερικανικές βάσεις στην Ελλάδα, που θα αρχίσουν περί το τέλος Οκτωβρίου.

Τα ακατάλληλα
αγροϋρία

ΑΘΗΝΑΙ 6—Αυστηρό έλεγχο διέταξε ο υπουργός Γεωργίας κ. Κ. Σημίτης, για να αποκαλυφθεί πως εισπράττει η εξαγωγή 40 τόν. αγρογίων από την Κρήτη, που ήταν ακατάλληλα για την κατανάλωση και απορρίφθηκαν από τους Γερμανούς εισαγωγείς στην αγορά του Μονάχου.

Αγορακι
επέσε από
θεράντα

ΑΘΗΝΑΙ 6—Στο νοσοκομείο των Παιδών διακομίσθηκε σοβαρά τραυματισμένος ο ηλικίας 20 μόλις μηνών Άριστ. Β. Βελώνας. Ο μικρός επέπεσε στην θεράντα του πατιού του, που βρισκόταν στον εδω όροφο της επί της οδού Τριπόλεως 7, της περιοχής Ζωγράφου, πολυκατοικίας και, από απροσεχία του, έπεσε στον ακατάλλητο χώρο και τραυματίστηκε.

ΦΛΑΣ
Σαλονάκηδες

Είναι δε, «σαλονάκηδες» οι γνωστοί φίλοι του κ. Αβέρφου, από την «καλή» τάξη της πόλης, που κάνουν... χάρη τον αρχηγό της Ν.Δ. σε φραπεζία και δεξιώσεις. Ήσουν περιτριγυρισμένοι από τους χυλές μέρες για τη Ν.Δ. θα «έλαμναν» διά της απουσίας του από την επόμενη του μεγάλου αγώνα. Ήταν όλοι παρόντες όμως, (δυστυχώς για τον κ. Τσίτσα μόνον αυτό με τις κούρτες τους και το... ύψος τους, όμοιο και πολύσημο). Τότε συζητήσαν. Αποδείχον ότι είναι πάντοτε παρόντες και όχι μόνο όταν πρόκειται για...μάστες...



ΕΡΑΣΜΕΥΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ



ΕΡΑΣΜΕΥΤΙΚΟ ΚΥΠΕΛΛΟ ΔΥΣΚΟΛΕΣ ΝΙΚΕΣ ΔΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ-ΣΤΑΥΡΑΚΙΟΥ

Αγγλικό παιχνίδι έγινε χθες στην Ανατολή για το Ερασιμικό Κύπελλο Ελλάδας και με αντιπάλους τον ΑΟ «Χαράυνη» και τον «Παντελεήμονα» Δροσχωρίου. Φοβερές μάχες, πλούσιες φάσεις από το 1 μέχρι το 90 και επί πλέον πολλές διακυμάνσεις στο σκορ.

Με την έναρξη του αγώνα οι παίκτες της Χαράυνης αφού έχασαν στο πρώτο 20λεπτό 4 σημαντικές ευκαιρίες, θρῆθησαν να χάνουν στο 21 με 1-0 με γκολ που πέτυχε ο Μίχης.

Με το σκορ αυτό έληξε και το πρώτο ημίχρονο.

Στην επανάλυση ο Α.Ο. μέσα σε διάστημα δέκα λεπτών (59-69) κατάφερε να ισοφარიέσει και να προηγηθεί στο σκορ (Μαστοράς, Κόκορης). Το Δροσχωρί στην συνέχεια αντέδρασε και στο 81 ισοφάρησε με τον Μπίστο, ενώ το γκολ της νίκης του, το πέτυχε ο Μαντζός (86). Καρσεϊδίας Γιώργος Κολινασιός Μπίστας από τους νικητές και Ναουμής Γεώργιος, Στεργίου Μιστοράς ΙΙ, από τους νικημένους ήταν οι καλύτεροι της συνάντησης.

Πολύ καλή η διατίρησα του κ. Μανουσαρίδη.

Στο Σταυράκι (πάντα για το Κύπελλο) ο τοπικός ΑΟ «Υδρωσε» με χρι να αποκλείσει τον δυναμικό ΠΑΣ Κάστρο.

Και από τον κατάφερε στην κανονική λήξη του αγώνα, παρά μόνο στην παράταση. Το μοναδικό γκολ από αγώνα πέτυχε ο Κασσιούλης με κτύπημα πέναλτυ.

Καλύτεροι παίκτες από την νικήτρια ήταν οι Καμινάς Σπ. Ταϊκας και Κασσός, ενώ από το Κάστρο πολύ εντυπωσίασε ο Τσάλλης. Σταντούρης και Πασιός (στο Β μέρος).

Πολύ καλή η διατίρησα του κ. Μπαλτζού.

Εξ άλλου στην Λιμνοπούλα έβρεξε... γκολ όπου ο Α.Ο. Αμπελοκήπων συντρίβοντας τον Ηρακλή Ιωαννίνων με 8-0 πέρας στην δεύτερη φάση του κυπέλλου.

Τέλος η Θύελλα Ελεούσας απέκλεισε τους Λογγάδες με σκορ 4-1.

Α.Ε.

Αναχωρεί σήμερα στο Λουξεμβούργο η Εθνική μας

ΑΘΗΝΑΙ 6—Η Ελληνική εθνική ποδοσφαιρική ομάδα έκανε την ετοιμασία της για το ταξίδι της στο Λουξεμβούργο με διοική προπόνηση, που έγινε στις εγκαταστάσεις του Ολυμπιακού σταδίου των Αθηνών. Στην προπόνηση, οι διεθνείς μας θα φύγουν για το Λουξεμβούργο σήμερα το πρωί και ο προπονητής του εθνικού συγκροτήματος Χρήστος Αρχοντίδης έχει προγραμματίσει προπόνηση της ομάδας με ασυρία το απόγευμα και ακόμα οι διεθνείς μας να «γνωρίσουν» το στάδιο, που θα γίνει το Σάββατο ο αγώνας, την Παρασκευή.



Πυρκαϊά σε πλοίο

ΑΘΗΝΑΙ 6—Πυρκαϊά εφάρρησε σήμερα το μεσημέρι στο ελληνικό ποταμίο - Αγία Μαρίνα - ολικής χωρητικότητας 2.000 κόντον, που ήταν ακινητοποιημένο για επισκεπή θάλασσας στο λιμάνι της Σύρου. Το 15μελές πλήρωμα του σκάφους, από 13 Έλληνες και δύο αλλοδαπούς, είναι όσο και έχει διαπεραστεί στην Ήρα.

Το σκάφος έπλεε από το Ισραήλ προς το Γαλάτι Ρουμανίας, κενό φορτίου.

Αποπειρα δωροδοκίας

ΑΘΗΝΑΙ 6—Στην υπηρεσία Συγκοινωνιών Χολαργού, συνεληφθη, χθες το πρωί, ο Γεώργ. Σ. Στεφανιάδης, 58 ετών, αυτοκινήτοτης, ο οποίος απεστάλη στην Εισαγγελία, κατηγορούμενος για απόπειρα δωροδοκίας. Ο Στεφανιάδης είχε μεταφέρει στην υπηρεσία του Χολαργού 20 τουριστικά πούλμαν για να γίνει επί αυτή η καθιερωμένη επιθεώρηση εκπομπής καυσαερίων. Πριν από την επιθεώρηση όμως, πρόσφερε στον αρμόδιο υπάλληλο 6.000 δραχ. για να επιτύχει την έγκριση κατά την επιθεώρηση. Ο υπάλληλος όμως ειδοποίησε την χωροφυλακή που τον συνέλαβε.

Ο Δήμαρχος ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ επί κεφαλής του συνδυασμού

«Δημιουργική Πορεία»

Θά μιλήσει σήμερα: Στις 8 το βράδυ στην ΑΓΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ και στις 8,30 το βράδυ στην ΚΑΡΒΑΤΙΑ.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Χρυσόταλμα (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Από Δευτέρα το πόρισμα για τους βομβιστές

Όπως πληροφορηθήκαμε από την Εισαγγελική αρχή την ερχόμενη Δευτέρα πιθανώς ο τακτικός ανακριτής κ. Χριστόπουλος θα υποβάλει τα πορίσματα του για τις βομβιστικές ενέργειες των Μπέλλου, Τσερίκη, Σούλα και Λέβα.

Ο κ. Χριστόπουλος θα τελεώσει το ανακριτικό του έργο μέσα στη δέσμοδα και θα παραδώσει τις δικαιολογίες στον Εισαγγελέα Πρωτοδικών κ. Παναγιωτόπουλο.

Οι συνταξίες του Ο.Γ.Α.

Ο Οργανισμός Γεωργικών Ασφαλίσεων ανακοινώνει ότι οι πληρωμές των συντάξεων Ε.Δ.Η.Ν. (Σεπτεμβρίου-Οκτωβρίου) θα γίνουν από 6 μέχρι 15 Οκτωβρίου.

Ο αριθμός των συνταξιούχων κατά το δίμηνο ανέρχεται σε 732.764 και το ύψος των συντάξεων ανέρχεται σε δραχμές 5.547.372.750.

Αναλυτικά στα παραπάνω σύνολα περιλαμβάνονται:

α) Συνταξιούχοι γήρατος	580.756 με δαπάνη δραχ. 4.944.067.139
β) Συνταξιούχοι αναπηρίας	126.679 με δαπάνη δραχ. 1.260.154.161
γ) Αναπληρωτική υπέρβλωση	25.329 με δαπάνη δραχ. 343.151.450

Εξ άλλου ο Ο.Γ.Α. θα καταβάλει το δίμηνο αυτό ποσό 100 εκατ. για οφθαλμικές συντάξεις οπλόντων 3.700 επιταγές.

Τραυματίστηκε οδηγός μοτο/τας

Προχθές και ώρα 18.00 στο 17ο της Ε.Ο. Κερκίρας - Αγίου Μάρκου το ΟΑ 5777 δίκυκλο μοτοποη οδηγούσε ο Δεσποινίδης Φίλιππος του Περιελικού, ετών 32, κάτοικος Αγίου Μάρκου. Κερκίρας εκτράπηκε από την οδό με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ο εν λόγω οδηγός.

Κεραυνός σκοτώσε 15 γιδια

Στην θέση Κιπάρησης Νεοχωρίου-Ιωαννίνων από πτώση κεραυνού θανατώθηκαν δεκα πέντε (15) γιδια, ιδιοκτήτρις Μιχαέλα Θεμιστοκλή του Ευσταθίου κατοίκου Νεοχωρίου-Ιωαννίνων.

Στις 31 Οκτωβρίου ημέρα της αποταμίευσης

Θά γιορτασθεί και στα Γιάννινα στις 31 Οκτωβρίου η Παογκόμοιος ημέρα της Αποταμίευσης με ομιλίες και άλλες εκδηλώσεις. Το πρόγραμμα του γιορτασμού δεν έχει ακόμη καταρτίσθει.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΜΠΟΡΕΥΤΩΝ ΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΙΔΙΩΤ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Ο Σύλλογος Εμποροπαλλήλων και Λοιπών Ιδιοτικών Υπαλλήλων εννεννέρων τους συναδέλφους Εμπόλων, ότι το ωράριο που δημοσιεύθη στις 5/10/82 από μέρος του Εμπορικού Συλλόγου, δεν υπεργράφη από το Δ.Σ. του Συλλόγου Εμποροπαλλήλων και Λοιπών Ιδιοτικών Υπαλλήλων και δημοσιεύθη μονομερώς από το Δ.Σ. του Εμπορικού Συλλόγου και δίχως την έγκριση της Νομαρχίας.

Το προτεινόμενο ωράριο του Συλλόγου μας προς τον Σύλλογο των Εμπόρων είναι το εξής:

Δευτέρα 8.30 - 2 κλειστά.

Τρίτη 8.30 - 1.30 - 4.30 - 7.30.

Τετάρτη 8.30 - 2 κλειστά.

Πέμπτη 8.30 - 1.30 - 4.30 - 7.30.

Παρασκευή 8.30 - 1.30 - 4.30 - 7.30.

Σάββατο 8 - 2 κλειστά.

Όρες λειτουργίας 41 εβδομαδιαίως.

Επειδή πιστεύουμε ότι θα πρέπει να γίνει έστω και τώρα ένα κοινό ωράριο από τους δύο Συλλόγους που να εξυπηρετεί και τα εμπορικά καταστήματα και τους Εμπόλους, και το καταναλωτικό κοινό, αφήνουμε την πρωτοβουλία συνεργασίας στον Σύλλογο των Εμπόρων.

ΑΠΟΡΡΙΦΤΗΚΕ Η ΠΡΟΤΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ-Δ. ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ

Σύμφωνα με καλά πληροφορημένες πηγές του «Η.Α.» το υπουργείο Συγκοινωνιών απέρριψε οριστικά την πρόταση του Νομάρχη Χρήστου Μαρτίνη για την δρομολόγηση αεροπλάνων μέσω του αεροδρομίου Ιωαννίνων, προς Δυτική Γερμανία.

Όπως είναι ήδη γνωστό αμέσως μετά την κατάργηση της γραμμής Αθήνα - Κέρκυρα - Δ.

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ-ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Σε συνεδρίαση που έγινε πρόσφατα στην Ηγεμονία για την συγκοινωνιακή σύνδεση των Νομών Θεσπρωτίας-Ιωαννίνων αποφασίστηκε:

Τρεις φορές την εβδομάδα το αεροπλάνο θα ηγαίνει από Ηγεμονία μέσω της κοινοτικής Κεραιτίας, με σκοπό να εξυπηρετηθούν 4 χωριά της περιοχής Μοργκάνας.

Το αυτοκίνητο θ' ακολουθεί το παραπάνω νέο δρόμο που ξεκινάει από την Βρούνα και ενώνει:

Και οι Ιταλοί συνέλαβαν λαθρεμπορικό πλοίο

ΝΑΠΟΛΙ 6—Τα μέλη του πληρώματος, που είναι Έλληνες, Τούρκοι και Χιλιανοί, ενός πλοίου που έκανε λαθρεμπόριο τσιγάρων στην Ιταλία, πιάθηκαν στη φουρτίουλαμένη θάλασσα, χθες βράδυ, για να γλυτώσουν από τους ιταλικούς, όπως ανέφερε σήμερα η ιταλική αστυνομία.

Δύο καταδικαστικά σκάφη του λιμενικού σώματος συνέλαβαν, παρά την καταιγίδα, το υπό

200 νεκροί από σπασίμο φράγματος στην Β. Λιβερία

ΜΟΝΡΟΒΙΑ 6—Φράγμα με λατομείο σιδήρου στη βόρεια Λιβερία έσπασε, προκαλώντας, σύμφωνα με τις πρώτες αναφορές, το θάνατο 200 ατόμων, ανακρίνοντας σήμερα Λιβεριανό αξιωματικό της κυβερνήσεως, προσθέντας ότι θάνασαν πολλά πτώματα που έπλεαν στο ποτάμι Μάνο κοντά στο λατομείο.

Ανακρίνοντας του προεδρικού γραφείου αναφέρει ότι, σύμφωνα με αναφορές, ένα φράγμα που είχε

Θά καλυφθούν όλες οι κενές θέσεις διδασκόντων στην «Ν.Δ.»

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 6—Όλες οι κενές θέσεις των διδασκόντων στην μέση εκπαίδευση θα καλυφθούν εντός των ημερών. Αυτά ανακοινώσαν, μεταξύ άλλων, ο υφυπουργός Παιδείας κ. Στέλιος Παπαθεμελής που προήδρευσε σήμερα σύσκεψης με την συμμετοχή του Νομάρχη κ. Α. Σακελλάρη και υπευθυνών παραπόντων. Κατά τη σύσκεψη εξετάστηκαν οι ανάγκες και τα προβλήματα των σχολείων της Θεσσαλονίκης.

1500 Ιρακινοί στρατιώτες σκοτώθηκαν στις μάχες

ΠΑΡΙΣΙ 6—Χίλιοι πεντακόσιοι Ιρακινοί στρατιώτες σκοτώθηκαν ή τραυματίστηκαν, ενώ άλλοι 250 συνελήφθησαν από τις περσικές δυνάμεις, στη διάρκεια της επιχείρησης «Μοσλέμ Παν Αγκιλ», που άρχισε την περασμένη Παρασκευή, στον κεντρικό τομέα με μετόπισ, μετέδωσε σήμερα ο περσικός ραδιοσταθμός.

Σύμφωνα με αξιωματικό που είχε την ευθύνη της επιχείρησης αυτής, οι περσικές δυνάμεις ανέκτησαν 150 τετραγωνικά χιλιόμετρα περσικού εδάφους στα υψίπεδα που βρίσκονται μεταξύ της περσικής πόλης Σουμάρ και της ιρακινής Μαντάλι (120 χιλιόμετρα στα ανατολικά της Βαγδάτης) και ελέγχουν τώρα τις οχυρωμένες θέσεις που δεσπόζουν γύρω από την Μαντάλι.

Χρησιμοποιώντας ένα ελάχιστο ποσοστό του στρατιωτικού δυνα

ΕΥΧΕΣ

Το συντακτικό και τεχνικό προσωπικό και «Ηπειρωτικού Αγώνα» συγχαίρει την μνηστή του συναδέλφου Σπύρου Θεμελή, διδα Ελένη Κεφαλίδου, που πήρε επάξια το πτυχίο από την Μεθυστική Σχολή του Παν/μίου Ιωαννίνων και της εύχεται καλή σταδιοδρομία.

ΕΥΧΕΣ

Το συντακτικό και τεχνικό προσωπικό και «Ηπειρωτικού Αγώνα» συγχαίρει την μνηστή του συναδέλφου Σπύρου Θεμελή, διδα Ελένη Κεφαλίδου, που πήρε επάξια το πτυχίο από την Μεθυστική Σχολή του Παν/μίου Ιωαννίνων και της εύχεται καλή σταδιοδρομία.

ΕΥΧΕΣ

Το συντακτικό και τεχνικό προσωπικό και «Ηπειρωτικού Αγώνα» συγχαίρει την μνηστή του συναδέλφου Σπύρου Θεμελή, διδα Ελένη Κεφαλίδου, που πήρε επάξια το πτυχίο από την Μεθυστική Σχολή του Παν/μίου Ιωαννίνων και της εύχεται καλή σταδιοδρομία.

ΕΥΧΕΣ

Το συντακτικό και τεχνικό προσωπικό και «Ηπειρωτικού Αγώνα» συγχαίρει την μνηστή του συναδέλφου Σπύρου Θεμελή, διδα Ελένη Κεφαλίδου, που πήρε επάξια το πτυχίο από την Μεθυστική Σχολή του Παν/μίου Ιωαννίνων και της εύχεται καλή σταδιοδρομία.

Μειωμένη η τιμή των εισιτηρίων για τις εκλογές

Με απόφαση του υπουργείου Συγκοινωνιών που έφτασε χτες στη Νομαρχία Ιωαννίνων γίνεται γνωστό ότι δύο μέρες πριν και δύο μέρες μετά τα εισιτήρια των μεταφορικών μέσων θάνα μειωμένα κατά 30% λόγω των δημοτικών εκλογών.

Αποπερατωθεί η ασφαλτοστρώση

Να ακόμη έργο που επιβλέπει υπό τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχίας έχει αποπερατωθεί η επιτομή η επικεφλή των προσιτάμενων κ. Ρίζο πήγε χτες να το παραλάβει.

Πρόκειται για την ασφαλτοστρώση του δρόμου προς την Μελέα Μετσόβου.

Αναβλήθηκε η δική της Μεταλλουργικής

Αναβλήθηκε εν αόριστο η εκδίκαση της μήνυσης που υπέβαλαν οι εργαζόμενοι στην Μεταλλουργική κατά της Διοικήσεως, για καθυστέρηση αποδοχών τριών μηνών.

Η υπόθεση θα εκδικαζόταν χτες από το πενταμελές πρωτοδικείο Ιωαννίνων. Αλλά αναβλήθηκε γιατί οι κατηγορούμενοι κλητεύτηκαν να παραστούν στη δική σε μικρότερο χρονικό διάστημα απ ότι προβλέπει ο Νόμος.

Συνεδριάζει το Νομαρχιακό Συμβούλιο

Συνεδριάζει στις 2.30 το μεσημέρι, σήμερα το Νομαρχιακό συμβούλιο για να συζητήσει τα δύο θέματα που περιλαμβάνει η ημερήσια διάταξη.

Το ένα αφορά την κατανομή πτώσεως 4.000.000 δραχ. για την κατασκευή αθλητικών έργων στο Νομο και το δεύτερο την κατασκευή Ιερού Ναού Αγίου Κωνσταντίνου και Ελένης στους συνοικισμούς Πεντέλης και Δροσίων.

Επέστρεψε ο κ. Νομαρχης

Επέστρεψε χτες το απόγευμα από την Αθήνα ο Νομαρχης Χρήστος Μαρτίνης και από σήμερα αναλαμβάνει κανονικά τα καθήκοντά του.

Κατά την διάρκεια της παραμονής του στην πρωτεύουσα ο κ. Νομαρχης είχε ευκαιρία να υπογράψει για διάφορα θέματα του Νομού.

Εκλεψαν αλογα

Τις νικητρίνες ώρες στις 4.15-10-1982 στο Μαυροβούνι Θεσπρωτίας, άγνωστοι εισελθόντες στον ασφάλτο περιφραγμένο χώρο σταλίου ζώων των 11 Μπαρμάρια Σπυριδώνος του Διονυσίου και Ηγεμονίτης, ζωοφόρου και 2 Δημητρίου Χρήστου Γεωργίου, κατοίκου Αργούς, ζωοφόρου και αφήρεσαν 9 αλογα και τα 230 που υπήρχαν και προσκόζον για Ιταλία.

ΚΑΤΑΓΕΛΙΑ

ΚΑΤΑΓΕΛΟΥΜΕ στο Γιαννιώτικο Λαό την απαράδεκτη συμπεριφορά αντιπάλων και γνωστού συμπλοκίτη-ο οποίος συστηματικά στήνουν τις φάσεις του Συνδυασμού μας ή επικολοούν ο' αυτές αρίσεις του κόμματός τους.

Ξεκίνησαμε προεκλογικά αγώνα ανάλογο του υψηλού επιπέδου των Γιαννιωσιών και Γιαννιωτών και ζητούμε να κρατηθεί από όλους Ο ΛΑΟΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΜΑΣ ΒΑΘΕΙΕΙ ΚΑΙ ΜΟΝΟΣ ΤΟΥ ΚΡΙΝΕΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ (υποψήφιος Δήμαρχος ΘΕΟΔ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ)

ΚΑΤΑΓΕΛΙΑ

ΚΑΤΑΓΕΛΟΥΜΕ στο Γιαννιώτικο Λαό την απαράδεκτη συμπεριφορά αντιπάλων και γνωστού συμπλοκίτη-ο οποίος συστηματικά στήνουν τις φάσεις του Συνδυασμού μας ή επικολοούν ο' αυτές αρίσεις του κόμματός τους.

Ξεκίνησαμε προεκλογικά αγώνα ανάλογο του υψηλού επιπέδου των Γιαννιωσιών και Γιαννιωτών και ζητούμε να κρατηθεί από όλους Ο ΛΑΟΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΜΑΣ ΒΑΘΕΙΕΙ ΚΑΙ ΜΟΝΟΣ ΤΟΥ ΚΡΙΝΕΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ (υποψήφιος Δήμαρχος ΘΕΟΔ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ)

ΚΑΤΑΓΕΛΙΑ

ΚΑΤΑΓΕΛΟΥΜΕ στο Γιαννιώτικο Λαό την απαράδεκτη συμπεριφορά αντιπάλων και γνωστού συμπλοκίτη-ο οποίος συστηματικά στήνουν τις φάσεις του Συνδυασμού μας ή επικολοούν ο' αυτές αρίσεις του κόμματός τους.

Ξεκίνησαμε προεκλογικά αγώνα ανάλογο του υψηλού επιπέδου των Γιαννιωσιών και Γιαννιωτών και ζητούμε να κρατηθεί από όλους Ο ΛΑΟΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΜΑΣ ΒΑΘΕΙΕΙ ΚΑΙ ΜΟΝΟΣ ΤΟΥ ΚΡΙΝΕΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ (υποψήφιος Δήμαρχος ΘΕΟΔ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ)

ΚΑΤΑΓΕΛΙΑ

ΚΑΤΑΓΕΛΟΥΜΕ στο Γιαννιώτικο Λαό την απαράδεκτη συμπεριφορά αντιπάλων και γνωστού συμπλοκίτη-ο οποίος συστηματικά στήνουν τις φάσεις του Συνδυασμού μας ή επικολοούν ο' αυτές αρίσεις του κόμματός τους.

Ξεκίνησαμε προεκλογικά αγώνα ανάλογο του υψηλού επιπέδου των Γιαννιωσιών και Γιαννιωτών και ζητούμε να κρατηθεί από όλους Ο ΛΑΟΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΜΑΣ ΒΑΘΕΙΕΙ ΚΑΙ ΜΟΝΟΣ ΤΟΥ ΚΡΙΝΕΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ (υποψήφιος Δήμαρχος ΘΕΟΔ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ)

ΚΑΤΑΓΕΛΙΑ

ΚΑΤΑΓΕΛΟΥΜΕ στο Γιαννιώτικο Λαό την απαράδεκτη συμπεριφορά αντιπάλων και γνωστού συμπλοκίτη-ο οποίος συστηματικά στήνουν τις φάσεις του Συνδυασμού μας ή επικολοούν ο' αυτές αρίσεις του κόμματός τους.

Ξεκίνησαμε προεκλογικά αγώνα ανάλογο του υψηλού επιπέδου των Γιαννιωσιών και Γιαννιωτών και ζητούμε να κρατηθεί από όλους Ο ΛΑΟΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΜΑΣ ΒΑΘΕΙΕΙ ΚΑΙ ΜΟΝΟΣ ΤΟΥ ΚΡΙΝΕΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ (υποψήφιος Δήμαρχος ΘΕΟΔ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ)

ΚΑΤΑΓΕΛΙΑ

ΚΑΤΑΓΕΛΟΥΜΕ στο Γιαννιώτικο Λαό την απαράδεκτη συμπεριφορά αντιπάλων και γνωστού συμπλοκίτη-ο οποίος συστηματικά στήνουν τις φάσεις του Συνδυασμού μας ή επικολοούν ο' αυτές αρίσεις του κόμματός τους.

Ξεκίνησαμε προεκλογικά αγώνα ανάλογο του υψηλού επιπέδου των Γιαννιωσιών και Γιαννιωτών και ζητούμε να κρατηθεί από όλους Ο ΛΑΟΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΜΑΣ ΒΑΘΕΙΕΙ ΚΑΙ ΜΟΝΟΣ ΤΟΥ ΚΡΙΝΕΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ (υποψήφιος Δήμαρχος ΘΕΟΔ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ)

ΜΕΣΑ ΣΤΟΝ ΟΚΤΩΒΡΗ Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

Μεγάλα και ουσιαστικά θέματα του Γενικού Κρατικού Νοσοκομείου «Γ. Χατζηκώστα» λύθηκαν μετά την επίσκεψη του προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Τόλη στο Υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας.

Ο κ. Τόλης μας είπε ότι από το υπουργείο εγκρίθηκαν και εξαιρέση για το Νοσοκομείο της πόλης μας 3.000 υπερωριακές ώρες ακόμη για τους εργαζόμενους, εκτός των 9.000 που ήδη είχαν εγκριθεί.

Για την ψυχιατρική κλινική στο παλιό Διακοπτόστα εγκρίθηκε συμπληρωματική πίστωση 1.000.000 δραχμών ακόμη για την αποπεράτωση των εργασιών που γίνονται.

Εγκρίθηκαν τα 57.500.000 δραχμές που ζητήσε το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου για την εξασφάλιση φαρ

Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

Πέρα απ όλα αυτά, όπως μας πληροφορήσε ο κ. Πρόεδρος μέσα στον Οκτώβρη θάρρει ο νέος Οργανισμός του Νοσοκομείου που θα μετονομασθεί σε Γενικό Εκπαιδευτικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων.

Ο οργανισμός αυτός θα τεθεί υπ όμιν όλων των φορέων που έχουν σχέση με την υγεία στο τόπο μας προκειμένου να κάνουν τις παρατηρήσεις τους ή να υποβάλουν τις τροποποιήσεις που θεωρούν απαραίτητες.

Η ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΠΑΡΑΝΟΜΕΙ...

Σε ανακοίνωση της η Διεύθυνση Συγκοινωνιών της Νομαρχίας κάνει γνωστό ότι η απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Αστικού ΚΤΕΛ που είναι ανηρημένη α όλα τα λεωφορεία και που αναφέρεται στα μαθητικά εισιτήρια είναι παράνομη.

Αυτό γιατί σύμφωνα με υπουργική απόφαση οι μαθητές μπορούν να χρησιμοποιούν τα Αστικά λεωφορεία όλες τις μέρες που έχει μάθημα (πλην Σαββά

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΣΥΝΟΙΚΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΛΑΤΑΝΟΥ

Συμπολίτες της συνοικίας Πλάτανου. Οι διεργασίες που συντελούνται στην πατρίδα μας μετά την νίκη των δημοκρατικών δυνάμεων στις 18 του Οκτωβρίου φέρνουν στο προσκήνιο το μεγάλο θέμα της Π.Α. Με το νόμο που ψηφισε η Βουλή τροποποιώντας τον κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων θεσμοθετούνται τα Συνοικιακά Συμβούλια & οι Συνοικιακές Συνελεύσεις.

Τα Συνοικιακά Συμβούλια σύμφωνα με τον νόμο θα ενεργοποιήσουν και θα κινητοποιήσουν τους ίδιους τους κατοίκους για την έρευνα, την εντοπισμό της κατάστασης των προβλημάτων και των αναγκών που έχει η κάθε περιοχή.

Ετσι θα δοθεί η δυνατότητα στους κατοίκους της περιοχής να επεξεργαστούν και να προτείνουν λύσεις για κάθε πρόβλημα, είτε απασχόλησης, είτε διαβίωσης είτε ψυχολογίας.

Μόνο με τη δική μας παρέμβαση, και αυτενέργεια τα προβλήματα της περιοχής θα επιλυθούν.

Συνοικιακή Επιτροπή στην πλατεία Πάρνης

Οι κάτοικοι της περιοχής Πλατείας Πάρνης δημιούργησαν τον πρώτο πυρήνα της Συνοικιακής Επιτροπής της περιοχής τους. Με πρόσκληση τους που δημοσιεύσαμε παρακάτω καλούν τους κατοίκους της περιοχής να πλαισιώσουν την Επιτροπή.

ΚΑΛΕΣΜΑ

Φίλοι γείτονες σας καλούμε καθεμιά στο Εκατοντικό Κέντρο της γειτονιάς μας να κοινοποιήσουμε τα προβλήματα της περιοχής μας, να οργανώσουμε με αυτενέργεια και φαντασία τη ζωή μας, να δημιουργήσουμε μια ανθρώπινη ζωή σε μια ανθρώπινη συνοικία, μέσα σε μια ανθρώπινη πόλη.

Ελάτε να κάνουμε την Συνοικιακή Επιτροπή μας πραγματικό όργανο λαϊκής συμμετοχής και εξουσίας.

Η Συνοικιακή Επιτροπή Πλατείας Πάρνης

Νέοι και νέες

Δείξτε με την ψήφο σας την ωριμότητα που χρόνια σας αρνιόσταντε. Δείξτε ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ, για μια ανθρώπινη πόλη. Ψηφίστε ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ, το συνδυασμό που πιστεύει στο θεσμό της Τοπικής Αυτοδιοικήσεως.

Πρόγραμμα ομιλιών «Δημοτικής Αλλαγής»

Το πρόγραμμα των ομιλιών του υποψήφιου Δημάρχου Σπύρου Κατσομή και των υποψηφίων Δημοτικών Συμβούλων του συνδυασμού «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» στις συνοικίες της πόλης είναι το ακόλουθο:

Πέμπτη 7 Οκτωβρίου Κουρμάνο

Παρασκευή 8 Οκτωβρίου «Σκορπίος» Καλλιθέα

Σάββατο 9 Οκτωβρίου Τζαμί Καλυψών

Κυριακή 10 Οκτωβρίου Ζευγάρια

Δευτέρα 11 Οκτωβρίου Λαγκάματα

Τρίτη 12 Οκτωβρίου Πλατανάκια

Πέρα από τις παραπάνω ομιλίες θα γίνουν ενδιάμεσα ομιλίες και επισκέψεις στην Βρούσλα, Λασιότοπο, Νέα Ζωή, Κάστρο, Πλάτανος, Μπισοτάλα.

Την Παρασκευή 15 του μηνός θα γίνει η μεγάλη συγκέντρωση στη κεντρική πλατεία.